
Dzień  Kaniny  –  „Święto
Rodziny”
Już czwarty raz odbył się Dzień Kaniny – „Święto Rodziny”
organizowany  przez  Radę  Sołecką  Kaniny  dla  wszystkich
mieszkańców  oraz  osób  reprezentujących  instytucje  z  terenu
powiatu limanowskiego. Tegoroczne wydarzenie miało miejsce 3
czerwca przy Szkole Podstawowej w Kaninie. W festynie wzięli
udział m.in. : Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

O 15.00 nastąpiło oficjalne otwarcie festynu, którego dokonały
sołtys wsi Barbara Hebda oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w
Kaninie  Halina  Śmierciak.  Powitały  przybyłych  gości  wśród
których znaleźli się przedstawiciele samorządu gminy, powiatu
oraz instytucji kultury.

Zaproszeni  goście  pogratulowali  organizatorom  inicjatywy  i
życzyli kolejnych, równie udanych edycji. – Już kolejny raz
spotykamy  się  tutaj,  aby  wspólnie  świętować  Dzień  Kaniny.
Dzisiejsze wydarzenie jest okazją do dobrej zabawy dla całych
rodzin i mam nadzieję, że właśnie tak będzie. Życzę, abyście
miło spędzili czas i oczywiście wygrali cenne nagrody – mówił
wicestarosta limanowski. Podczas spotkania odbyła się loteria
fantowa, wśród licznych nagród można było m.in. wygrać nagrody
sponsorowane przez Powiat Limanowski.

 

Prezentacje na scenie rozpoczęły się od występów dzieci ze
Szkoły Podstawowej w Kaninie, a po nich zaprezentowała się
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laureatka  tegorocznego  konkursu  Maga  –  Łucja  Kowalczyk.
Podczas  Dnia  Kaniny  wystąpił  również  gościnnie  Zespół
Regionalny  „Kijom  Worci”  z  Pisarzowej.

W dalszej części programu uczestnicy mieli okazję zmierzyć się
w  rodzinnych  konkurencjach  sportowych  z  nagrodami  oraz
konkursach i zabawach prowadzonych przez animatorów z agencji
artystycznej. Wspólne świętowanie wzbogaciły liczne atrakcje
takie jak: malowanie twarzy, dmuchana zjeżdżalnia, gigantyczne
bańki mydlane, darmowe lody Koral i soczki ufundowane przez
firmę  Tymbark.  Uczestnicy  festynu  mogli  również  za  darmo
skosztować  ciepłych  posiłków  oraz  wypieków  przygotowanych
przez radę rodziców i radę sołecką.

Ogromnym  zainteresowaniem  cieszyła  się  loteria  w  której,
dzięki hojności licznych sponsorów do wygrania było mnóstwo
cennych nagród tj. sprzęt sportowy, sprzęt elektroniczny, gry,
wejściówki na basen i do centrum zabaw, bony do wykorzystania
w restauracji i wiele innych.

Podsumowaniem wspólnego świętowania Dnia Kaniny była zabawa
taneczna przy muzyce Zespołu „Forte”, która porwała wszystkich
do wspólnej zabawy.

Zapraszamy na fotorelację z wydarzenia na FACEBOOKU

 

Laureaci  konkursu  „Malowane
pieśni” nad morzem
Uczniowie z klasy 2 b1 z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej –
Laureaci Konkursu Plastycznego pt. „Malowane pieśni”, w ramach
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nagrody,  uczestniczyli  w  4-dniowej  wycieczce  nad  polskie
morze. Pobyt uczniów został ufundowany przez Powiat Limanowski
i Powiat Koszaliński w ramach umowy współpracy zawartej między
powiatami.

Malownicza nadmorska miejscowość Sarbinowo przywitała uczniów
piękną słoneczną pogodą, która towarzyszyła im przez cały czas
pobytu. Przedstawiciele Starostwa Koszalińskiego zorganizowali
bogaty program pobytu młodzieży nad morzem – między innymi:
zabawa w Play – park –  parku trampolin, zajęcia edukacyjne w
Transgranicznym  Centrum  Edukacji  Ekologicznej  w  Sarbinowie,
zwiedzanie latarni morskiej w Gąskach, całodniową wycieczkę do
Kołobrzegu, zwiedzanie Starego Miasta, Ratusza, Muzeum Oręża
Polskiego,  Katedry,  rejs  statkiem,  spacer  po  molo  oraz
zwiedzanie kołobrzeskiej latarni morskiej.

W imieniu uczniów i własnym bardzo dziękujemy Panu Staroście
Janowi  Puchale,  Zarządowi  Powiatu  Limanowskiego  i  Powiatu
Koszalińskiego za ciekawą i atrakcyjną wycieczkę – informują
nauczyciele.



Przedłużenie zgłoszeń na XVI
Gwieździsty Rajd
Do  6  czerwca  można  zgłaszać  swój  udział  w  szesnastym
Gwiaździstym  Rajdzie  Szlakami  Świętego  Jana  Pawła  II.  W
Rajdzie  mogą  uczestniczyć:  drużyny  do  10  osób,  młodzież
szkolna  pod  opieką  nauczyciela  oraz  osoby  indywidualne.
Uroczyste podsumowanie Rajdu odbędzie się dnia 8 czerwca 2018
r.  przy  Zespole  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej, ul. Zygmunta Augusta.

PROGRAM:
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– do godz. 11.00 – zgłoszenia przybyłych grup lub uczestników
indywidualnych, oraz  przekazanie do oceny kronik rajdu;
– godz. 11.00 –  krótki konkurs z wiedzy na temat: 100-lecie
odzyskania Niepodległości Polski
– godz. 12.00 – Msza  św. w intencji Ojczyzny i polskiej
młodzieży,  za  wstawiennictwem  Św.  Jana  Pawła  II,  w  setną
rocznicę odzyskania Niepodległości;
– ogłoszenie wyników konkursów z wiedzy i na kronikę rajdową,
oraz rozdanie nagród;
–  posadzenie  Dębu  Niepodległości  przez  uczestników  Rajdu
Szlakami Papieskimi
– wspólne zdjęcie
– tradycyjny poczęstunek (agapa)

Organizatorzy  w  przygotowanym  Regulaminie  Rajdu  Rajdu
proponują  uczestnikom  kilka  tras  Szlaków  Papieskich  w
Beskidzie Wyspowym, Beskidzie Sądeckim i Gorcach. Regulamin
zawiera też wykaz miejsc, w których można zatrzymać się na
nocleg.

Formularz zgłoszenia 2018

Regulamin Rajdu 2018

Dzień  Dziecka  w  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej!
1 czerwca br. z okazji Dnia Dziecka w Szpitalu Powiatowym w
Limanowej  odbyło  się  spotkanie  z  Kariną  Gamoń,  autorką
książki  pt. „Szpitalny domek”. W trakcie spotkania zakupione
przez  Powiat  Limanowski  i  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej
książeczki  i  słodycze,  starosta  Jan  Puchała  wraz  z
wicestarostą  Mieczysławem  Urygą   i  dyrektorem  Marcinem
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Radziętą przekazywali chorym dzieciom.

 

Podczas spotkania autorka książki Karina Gamoń opowiadała jak
powstawała  książka-  To  z  obserwacji  małych  dzieci
przychodzących  do  szpitala,  powstała  bajka  terapeutyczna
„Szpitalny Domek” Pobyt w szpitalu jest szczególnie dla małych
dzieci  i  ich  rodziców  ogromnym  stresem.  Sam  personel,
przyrządy  medyczne  wzbudzają  ogromny  lęk.  Bardziej  odważne
maluchy zaglądają do dyżurki i pytają, pozostałe chowają się
za mamą, gdy tylko zobaczą termometr. Podsunęło mi to pomysł
na bajeczkę, która pokaże codzienne działania kadry medycznej
w trochę innym świetle.- mówiła.



Karina  Gamoń;  mama,  żona,  poetka  amatorka.  Dyplomowana
położna,  specjalista  pielęgniarstwa  ginekologicznego,
licencjat  położnictwa.  Absolwentka  I  LO  im.  M.  Kromera  w
Gorlicach,  Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Limanowej  i
Uniwersytetu Jagielońskiego w Krakowie.

„Szpitalny Domek” to bajka dla dzieci około 4-10 lat. Składa
się  z  ok.  22  tyś.  słów.  Pisana  jest  wierszem  rymowanym.
Opowiada w sposób wesoły, ciepły i humorystyczny o szpitalu,
jego pracownikach i przyrządach medycznych. Celem bajki jest
ukazanie  dzieciom  szpitala  w  sposób  przyjazny.  Przedmioty
opisane  w  bajce  przyjmują  postaci  podobne  do  ludzkich
(upersonifikowane)  mówią,  poruszają  się  i  mają  emocje.

Bajka  porusza  wiele  problemów  ludzkich,  mówi  o  przyjaźni,
miłości,  dobru.  Może  pomóc  przezwyciężyć  strach  przed
szpitalem  dzieciom,  które  są  przed  wizytą  szpitalną  lub
znajdują się w szpitalu. Może być przydatna w przychodniach,
ośrodkach zdrowia, na oddziałach dziecięcych szpitali, gdzie



przebywający rodzice z dziećmi mogliby oczekując przeczytać
dzieciom bajkę.
Książeczka  została  wydana  pod  patronatem  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały, Dyrektora Powiatowego Szpitala w
Limanowej Marcina Radzięte, Radia RDN Nowy Sącz a rysunki do
bajki wykonało Stowarzyszenie Remedium w Tymbarku.

 

Galeria na FACEBOOKU

Wykład dla uczniów “Ekonoma”
“Dlaczego  w przyszłości będziesz mieszkać w dużym mieście,
choć być może jeszcze tego nie wiesz?” – to temat wykładu dr
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Michał Kudłacz wykładowcy Wydziału Gospodarki i Administracji
Publicznej  Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Dr Kudłacz
odwiedził mury ZS nr 1 w Limanowej w piątek 25 maja 2018 r.

W  gościnnym  wykładzie  poświęconym  zagadnieniom  związanym  z
funkcjonowaniem  dużych  miast  zatytułowanym  “Dlaczego   w
przyszłości będziesz mieszkać w dużym mieście, choć być może
jeszcze tego nie wiesz?” udział wzięli uczniowie Technikum
Ekonomicznego.  Podczas  wykładu  uczniowie  naszej  szkoły
dowiedzieli  się  jak  na  przestrzeni  lat  kształtowała  się
infrastruktura największych miast w Polsce i  na świecie.
Wykładowca  Wydziału  Gospodarki  i  Administracji  Publicznej
przedstawił  trend  migracji  ludzi  do  dużych  miast  oraz
czynniki  kształtujące to zjawisko. Zdaniem naszego gościa
szybki rozwój dużych miast jest nieunikniony ze względu na
postępującą globalizację.

Spotkanie z zaproszonym gościem było dla ekonomistów ważnym
wydarzeniem, gdyż oprócz udziału w wykładzie mieli możliwość
uzyskanie informacji dotyczących oferty edukacyjnej Wydziału
Gospodarki  i  Administracji  Publicznej  Uniwersytetu
Ekonomicznego  w  Krakowie.

W ramach przedstawionej współpracy w najbliższym czasie będą
realizowane  kolejne  spotkania  z  wykładowcami,  jak  również
wyjazdy uczniów „Ekonoma” na krakowską uczelnię.



oprac. źr./zdj.: ZS nr 1 Limanowa

Podsumowanie  Konkursu
Czytelniczo  –  Plastycznego
„Góralskie Cytanie”
W  dniu  25  maja  2018r.  o  godz.  10.00  w  Zespole  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej  odbył się wojewódzki etap
Konkursu Czytelniczo – Plastycznego pn.: „Góralskie Cytanie”.
Gwarowe  teksty  literatury  regionalnej  dotyczyły  Podhala,
Orawy, Spisza oraz Ziemi Zagórzańskiej.  

Patronat  nad  konkursem  sprawowali:  Burmistrz  Miasta  Mszana
Dolna, Wójt Gminy Mszana Dolna, Wójt Gminy Niedźwiedź oraz
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Prezes Związku Podhalan w Polsce.  Współorganizatorami byli:
Kuratorium Oświaty w Krakowie, Podhalańska Państwowa Wyższa
Szkoła  Zawodowa  w  Nowym  Targu  oraz  Zespół  Szkół
Ponadgminazjalnych  w  Mszanie  Dolnej.

Na spotkaniu konkursowym uczestnicy wystąpili w regionalnych
strojach i przy góralskiej muzyce zaprezentowali zagórzańskie
zwyczaje, gwarę i opowieści.

W  części  czytelniczej  udział  wzięło  37  uczniów  ze  szkół
podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, z kolei
do części plastycznej przystąpiło 59 uczniów.
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W Komisji Konkursowej byli wybitni znawcy tematu: dr Artur
Czesak, Piotr Lulek, Teofila Latoś, Małgorzata Lenartowicz,
Halina  Bieniek,  Łukasz  Zapała,  Agnieszka  Orzeł,  Małgorzata
Białoń  –  Treit,  Agata  Dudzik,  Hubert  Rapciak,  Jadwiga
Smreczak,  Maria  Habrzyk  oraz  Zofia  Kucharczyk.

Laureaci wszystkich kategorii zostali nagrodzeni podczas Gali
Finałowej  Konkursu,  która  odbyła  się  5  czerwca  2018r.  w
Podhalańskiej  Państwowej  Wyższej  Szkole  Zawodowej  w  Nowym
Targu.

Celem konkursu było kształtowanie u dzieci i młodzieży miłości
do Ojczyzny oraz poszanowanie dziedzictwa kulturowego poprzez
podtrzymanie kultury i tradycji regionalnych.

 

Pomysłodawcą  czytania  gwarowych  tekstów  był  Stanisław
Witkiewicz, który w 1906 r. we wstępie do kolejnego wydania
„Na przełęczy”, zatroskany o gwarę podhalańską, napisał, że
jej  degradacji  można  by  zaradzić.  Jego  zamysłem  było
„wprowadzenie do szkół ludowych książek pisanych w gwarze (…)
Wypisy gwarowe mogłyby obejmować szkoły na terytoriach, na
których dana gwara jest w użyciu. Tym sposobem dziecko obok
języka literackiego zachowywałoby w pamięci gwarę, którą mówią
ojcowie, nie przestałoby jej używać, nie wyobrażałoby, że jest
ona lichszą lub śmieszną”.

 

Oprac. na podstawie: www.kuratorium.krakow.pl

Fot.: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej

 

http://www.kuratorium.krakow.pl/


Policjanci z KPP w Limanowej
na  obozie  z  uczniami  ZS  w
Lublinie
W czwartek 24 maja policjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej spotkali się z uczniami klas mundurowych z Zespołu
Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lublinie, którzy przebywają na
terenie powiatu limanowskiego na obozie szkoleniowym. Zajęcia
składały  się  z  teorii  i  praktyki.   Tematem  była  praca
policjantów m.in. technika kryminalistyki i przewodników psów
służbowych.

W Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej Zespół Techniki
Kryminalistycznej  składa  się  z  4  funkcjonariuszy.  Są  to
policjanci  z  kilkunastoletnim  stażem  służby  i  wieloletnim
doświadczeniem, dla których praca jest  też pasją. Podczas
spotkania z jednym z nich uczniowie dowiedzieli się, że to
bardzo trudny dział w policji ponieważ praca techników polega
na  odtworzeniu  zdarzenia  na  podstawie  pozostawionych  przez
sprawcę  przestępstwa  śladów.  Technik  kryminalistyki  zajmuje
się  zdarzeniami  związanymi  z  włamaniami,  zabójstwami,
samobójstwami,  niewyjaśnionymi  zgonami  i  śmiertelnymi
wypadkami drogowym. W zależności od rodzaju zdarzenia stosuje
różne  metody  techniki  kryminalistycznej.  To  nie  tylko
zabezpieczanie  śladów  linii  papilarnych,  ale  także
mechanoskopijnych, zapachowych, różnego rodzaju odlewów, aż po
szczegółowe  szkice  np.   miejsca  zdarzenia  drogowego.  Ile
wiedzy i precyzji potrzeba w tym fachu uczniowie mogli się
sami  przekonać  wykonując  wspólnie  z  technikiem  oględziny
zainscenizowanego miejsca zdarzenia.

Drugim punktem spotkania był wykład na temat psów służących w
Policji.

Najważniejszymi zadaniami wykonywanymi przez policjantów przy
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pomocy  psów  służbowych  jest  patrolowanie  rejonu  służbowego
oraz zapewnianie porządku publicznego na imprezach masowych.
Psy  są  również  wykorzystywane  do  tropienia  śladów,
przeszukiwania  terenu  i  lokalizacji  zapachów  różnych
substancji takich jak narkotyki, materiały wybuchowe, a także
ludzkie  zwłoki.  Na  zakończenie  przewodnicy  wraz  ze  swoimi
czworonogami  zaprezentowali  uczniom  pokaz  elementów  tresury
psów.

 

 

Diecezjalne Święto Rodziny w
Starym Sączu
W czerwcowy weekend 16- 17.06. zapraszamy wszystkie rodziny do
Starego  Sącza  gdzie  przy  Ołtarzu  Papieskim  odbędzie  się
Diecezjalne Święto Rodziny. Wspierającymi festyn jest m.in.
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Uczennice  ZSTI  Mszana  Dolna
laureatkami  ogólnopolskiego
konkursu fotograficznego
Uczennice ZSTI Mszana Dolna Justyna Kraus i Natalia Boduch
laureatkami  ogólnopolskiego  konkursu  fotograficznego
Fotokrajobraz  organizowanego  przez  Instytut  Architektury
Krajobrazu Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej.

Na konkurs, który odbył się pod szeroko rozumianym hasłem „Mój
krajobraz”, napłynęło 125 prac z całej Polski. Pracy Justyny
Kraus, uczennicy kl. 2TR, która grając kolorem i światłem,
uchwyciła, to, co trudne do zobaczenia, przyznano II miejsce,
natomiast za krajobraz widziany z perspektywy własnego okna,
Natalia Boduch, rok młodsza koleżanka Justyny także z klasy
reklamy, otrzymała wyróżnienie.

Szkolnym  opiekunem  konkursu  była  Monika  Zięba.  Uroczyste
rozdanie dyplomów, nagród, promocja katalogu z fotografiami
oraz  wernisaż  prac  wszystkich  laureatów  odbędzie  się  na
przełomie października i listopada. Natomiast już na początku
czerwca utalentowane specjalistki od reklamy wezmą udział w
warsztatach  fotografii  krajobrazowej  organizowanych  przez
Wydział  Architektury  Krajobrazu  Politechniki  Krakowskiej.
Laureatom gratulujemy pasji i nagród.

Przypomnijmy, że jury już po raz drugi doceniło kreatywność i
fotograficzne pasje uczniów ZSTI. W ubiegłym roku nagrody i
wyróżnienia zdobyli uczniowie technikum budowlanego.
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„Zrób mammografię dla siebie
i swoich bliskich”
W  dniu  28  maja  2018r.  (poniedziałek)  o  godz.  16.00  w
Pensjonacie  Janda  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  otwarte
spotkanie  –  szkolenie  z  zakresu  profilaktyki  raka  piersi.
Spotkanie  jest  organizowane  przez  Krakowski  Szpital
Specjalistyczny  im.  Jana  Pawła  w  Krakowie.

W programie szkolenia m.in.:

Wykład  i  prezentacja  multimedialna  „Profilaktyka  raka
piersi”,
Emisja  filmu  „Zrób  mammografię  dla  siebie  i  swoich
bliskich”,
Rozdanie broszur informacyjno – edukacyjnych na temat
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profilaktyki raka piersi,
Konkurs wiedzy,
Poczęstunek.

 

Na spotkanie zapraszamy wszystkie zainteresowane tą tematyką
kobiety.

 

Oprac.na podst.: www.zutw.org

Fot.: www.puo.pl
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